
            UBND QUẬN GÒ VẤP         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc   

    

   Số: 1161/KH-GDĐT                                 Gò Vấp, ngày 08 tháng 10 năm 2024  

  
 

KẾ HOẠCH   

Hoạt động tổ đánh giá chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ  

Năm học 2024 - 2025  

  
  

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/2021/VBHN-BGDĐT ngày 13 tháng 4 năm 

2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Chương trình Giáo dục 

Mầm non;  

Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về phê duyệt Thông tư ban hành Chương trình Làm quen với Tiếng 

Anh dành cho trẻ mẫu giáo;  

Thông tư số 47/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Quy định việc lựa chọn đồ chơi, học liệu được sử dụng trong các 

cơ sở giáo dục mầm non;   

Thông tư số 30/2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 11 năm 2021 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Quy định việc biên soạn, thẩm định, phê duyệt và lựa chọn tài 

liệu để sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non;  

Kế hoạch số 5536/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về triển khai nhiệm vụ Giáo dục Mầm non Thành phố năm học 

20242025.   

Kế hoạch số 1039/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về triển khai nhiệm vụ Giáo dục Mầm non Gò Vấp năm học 2024-

2025.   

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch hoạt động của tổ đánh giá 

chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ năm học 2024-2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH  

Hỗ trợ, triển khai các văn bản quy định trong quản lý và tổ chức thực hiện 

các hoạt động chuyên môn của cấp học mầm non.  

Đánh giá nội dung tài liệu, học liệu, phần mềm và các loại xuất bản phẩm 

tham khảo sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non.  

Hướng dẫn nghiệp vụ và phát huy vai trò định hướng chuyên môn cụ thể cho 

các cơ sở giáo dục mầm non, đặc biệt nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, lớp mầm non độc 

lập trên địa bàn quận.   
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Phối hợp tổ chức chuyên đề, chia sẻ kinh nghiệm nhân rộng mô hình điểm; 

tổ chức các hội thảo, hội thao, hội thi, góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên 

truyền, truyền thông về giáo dục mầm non của quận.  

II. NHIỆM VỤ CỦA TỔ ĐÁNH GIÁ   

Tổ trưởng cùng các thành viên xây dựng kế hoạch hoạt động của tổ phù hợp 

thực tiễn; gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25 tháng 10 năm 2024. Tổ 

chức, đánh giá kết quả các chuyên đề, báo cáo công tác đã triển khai thực hiện 

(kèm hình ảnh minh chứng) gửi vào cuối tháng 5/2025.  

Hỗ trợ tham gia các hội Nghị, hội thi, hội thao, các lớp bồi dưỡng, tập huấn 

chuyên môn do Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức; các 

buổi sinh hoạt chuyên môn theo kế hoạch của tổ. Tham mưu, phối hợp cùng Phòng 

Giáo dục Đào tạo bồi dưỡng chuyên môn, phân công tổ chức thực hành các chuyên 

đề điểm theo tổ nhằm nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, 

thực hiện hiệu quả chuyên đề - năm thứ 4 “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm 

trung tâm giai đoạn 2021-2025” trong các cơ sở giáo dục mầm non.   

Tham gia góp ý các văn bản quy phạm pháp luật, tài liệu, nội dung liên quan 

đến giáo dục mầm non; đánh giá chất lượng đồ chơi, học liệu, tài liệu, phần mềm, 

chương trình và xuất bản phẩm tham khảo sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm 

non theo quy định; lập biên bản đánh giá, kết luận chịu trách nhiệm về nội dung và 

chất lượng đánh giá.   

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Thực hiện chuyên đề nội dung chuyên môn trong năm  

Thực hiện năm thứ 4 chủ đề “Xây dựng trường mầm non hạnh phúc, lấy trẻ 

làm trung tâm”; ứng dụng các phương pháp giáo dục tiên tiến vào phát triển 

chương trình giáo dục mầm non.   

Góp ý các nội dung dự thảo chương trình giáo dục mầm non giai đoạn 2024-

2030; đóng góp ý tưởng sáng tạo về nội dung, phương pháp trong thực hiện 

chương trình giáo dục mầm non và khai thác hiệu quả các phần mềm, kho dữ liệu 

tài liệu, học liệu dùng chung.   

Xây dựng bộ thực đơn chuẩn cho trẻ em theo độ tuổi.  

Chia sẻ kinh nghiệm, hỗ trợ tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng nuôi 

dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ.  

2.  Đánh giá các tài liệu, học liệu chuyên môn mầm non  

Tham gia các hoạt động hỗ trợ đánh giá chất lượng đồ chơi, học liệu, tài liệu, 

phần mềm, chương trình và xuất bản phẩm tham khảo.  

 Hướng dẫn sử dụng các học liệu, tài liệu nhằm phát triển chương trình giáo 

dục mầm non.  
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Tổ chức thí điểm các nội dung, tài liệu mới và có nhận xét đóng góp ý kiến 

sau khi thực hiện.   

3. Hỗ trợ chuyên môn  

Phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo quan tâm tổ chức bồi dưỡng các 

chuyên đề đã được triển khai đến toàn thể đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên đặc 

biệt các nhóm lớp độc lập.  

Xây dựng các chuyên đề nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ phù hợp nhu 

cầu, điều kiện thực tế tại các nhóm/ lớp.  

Cùng với Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các nhóm/ lớp thực hiện 

chuyển đổi số thực hiện kết nối dữ liệu chung của ngành; ứng dụng công nghệ 

thông tin trong quản lý, nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ và tổ chức cho trẻ Mẫu 

giáo làm quen Tiếng Anh.  

4. Tổ chức các hội thi kết hợp công tác tuyên truyền và truyền thông  

Hỗ trợ về cơ sở vật chất, nhân lực và các điều kiện khác để tổ chức hiệu quả 

các hội thi. Đề xuất các giải pháp để nâng cao chất lượng các ngày hội, hội thi, 

đồng thời tổ chức đánh giá kết quả, rút ra bài học kinh nghiệm trong quá trình tổ 

chức.   

Chủ động tuyên truyền, truyền thông về tổ chức các hoạt động chất lượng 

nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, trong cơ sở giáo dục mầm non; đa dạng các 

kênh truyền thông, lồng ghép các hình thức và phương tiện truyền thông đảm bảo 

hiệu quả, phù hợp, có sức lan toả sâu rộng nhằm thúc đây công tác phối hợp giữa 

cơ sở giáo dục mầm non với gia đình và đoàn thể, tổ chức xã hội cùng chăm lo 

phát triển giáo dục mầm non.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phân công thực hiện   

Thành viên thực hiện (theo danh sách đính kèm)  

Tiếp tục nâng cao chất lượng chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ 

làm trung tâm”, năm thứ 4.   

Các tổ xây dựng thực hiện cùng 01 chuyên đề cấp quận: “Tổ chức hoạt động 

làm quen chữ viết cho trẻ”.  

Các chuyên đề khác, mỗi tổ chọn 02 đến 03 nội dung phù hợp nhu cầu điều 

kiện thực tế tại đơn vị (trong đó có 01 chuyên đề tại nhóm trẻ, lớp mẫu giáo, lớp 

mầm non độc lập).  

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 

Đơn vị thực hiện gửi kế hoạch cho tổ trưởng trước khi thực hiện 07 ngày; Tổ 

trưởng gửi kế hoạch về Tổ Mầm non trước khi thực hiện 5 ngày để sắp xếp lịch 

công tác. 
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Địa điểm tổ chức tại đơn vị đăng ký thực hiện, 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động của tổ đánh giá chất lượng nuôi dưỡng, 

chăm sóc giáo dục trẻ năm học 2024-2025 của Tổ Mầm non-Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận Gò Vấp./.  

  

Nơi nhận:             KT. TRƯỞNG PHÒNG  

- Trưởng phòng “để báo cáo”;                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG  
- Thành viên Tổ đánh giá chất lượng GDMN;   
- Lưu: VT, MN. 

  
  

  

 

  

      Bùi Thị Minh Nguyệt 
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DANH SÁCH TỔ ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG NUÔI DƯỠNG,  

CHĂM SÓC GIÁO DỤC TRẺ NĂM HỌC 2024-2025 

Stt Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Số điện thoại Địa chỉ email 

1 Nguyễn Thị Thu Hạnh 
Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa Quỳnh 
0985656651 ntthanh.govap@hcm.edu.vn 

2 Lý Anh Đào 
Phó Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa Quỳnh 

0366445055 

 
ladao.govap@hcm.edu.vn 

3 Phạm Thanh Tùng 
Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Nhật Quỳnh 
0902366371 pttung.govap@hcm.edu.vn 

4 Nguyễn Ngọc Giàu 
Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa Hồng 
0932344354 nngiau.govap@hcm.edu.vn 

5 Vũ Hoàng Lan 
Phó Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa Hồng 
0907332018 vhlan.govap@hcm.edu.vn 

6 Mai Diễm Trang 
Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa Lan 
0906811377 mdtrang.govap@hcm.edu.vn 

7 Nguyễn Trúc Mây 
Phó Hiệu 

Trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa Lan 
0366613114 ntmay.govap@hcm.edu.vn 

8 Trần Thị Hoa 
Phó Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hồng 

Nhung 

0906729538 
hoa80tran@gmail.com 

 

9 Nguyễn Thị Kim Oanh 
Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Họa Mi 
0939082785 ntkoanh.govap@hcm.edu.vn 

10 Nguyễn Thị Thu Thảo 
Phó Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Họa Mi 
0909749383 nttthao.govap@hcm.edu.vn 

11 
Nguyễn Ngọc Uyên 

Thương 

Phó Hiệu 

Trưởng 

Trường Mầm 

non An Nhơn 
0976398027 nnuthuong.govap@hcm.edu.vn 

12 Trần Thị Hiển 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hoa 

Phượng Đỏ 

0966147459 tranhien200815@gmail.com 

13 
Dương Thị Minh 

Nguyệt 

Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Sơn Ca 
0915152565 dtmnguyet.govap@hcm.edu.vn 

mailto:pttung.govap@hcm.edu.vn
mailto:mdtrang.govap@hcm.edu.vn
mailto:mdtrang.govap@hcm.edu.vn
mailto:mdtrang.govap@hcm.edu.vn
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14 Mai Thị Ngọc Lan 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Vàng Anh 
0906709975 mtnlan.govap@hcm.edu.vn 

15 
Nguyễn Thị Yến 

Phương 

Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Vàng Anh 
0909063198 ntyphuong.govap@hcm.edu.vn 

16 Phùng Thị Duyên 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hương Sen 
0982356803 ptduyen.govap@hcm.edu.vn 

17 Nguyễn Thị Thúy Hằng 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hương Sen 
0397060708 ntthang.govap@.edu.vn 

18 
Nguyễn Thị Phương 

Thảo 

Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Thủy Tiên 
0907654870 ntpthao.govap@hcm.edu.vn 

19 Bùi Thanh Liêm 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Thủy Tiên 
0979612660 btliem.govap@hcm.edu.vn 

20 Nguyễn Thị Hoàng Mai 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hạnh 

Thông Tây 

0903369126 nthmai.govap@hcm.edu.vn 

21 Nguyễn Thị Hòa 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hạnh 

Thông Tây 

0903031026 nthoa.govap@hcm.edu.vn 

22 Vũ Thị Kim Thoa 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Tường Vi 
0983001040 vuthikimthoa1040@gmail.com 

23 Nguyễn Thị Vân 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Sóc Nâu 
0817866730 

 

ntvan.govap@hcm.edu.vn 

24 Vũ Thị Lan Anh 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Sóc Nâu 
0909355044 vtlanh.govap@hcm.edu.vn 

25 Trần Ngọc Thiên Trang 
Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Sen Hồng 

 

0903138369 thientrang041082@gmail.com 

26 Nguyễn Thị Minh Châu 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hướng 

Dương  

0908586324 ntmchau.govap@hcm.edu.vn 

27 Lê Thị Kiều Oanh 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hướng 

Dương 

0902647548 kieuoanhpgd80@gmail.com 

28 Nguyễn Thị Mỹ Lệ 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hoa Sen 
0907489539 ntmle.govap@hcm.edu.vn 

mailto:vtlanh.govap@hcm.edu.vn
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29 Trần Thị Huế 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hoa Sen 
0384087490 tthue.govap@hcm.edu.vn 

30 Nguyễn Thị Xuân Hằng 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Hoàng Yến 
0908966781 

ntxhang.govap@hcm.edu.vn 

 

31 Nguyễn Thị Kim Ngân 
Hiệu 

Trưởng 

Trường Mầm 

non Ngọc Lan 
0909907049 ntkngan.govap@hcm.edu.vn 

32 Bùi Thị Thúy Hà 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Mai Vàng 
0938343786 bttha.pgdgovap@hcm.edu.vn 

33 
Huỳnh Thị Bích 

Phượng 

Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Mai Vàng 
0909838601 huynhthibichphuong.035@gmail.com 

34 Nguyễn Thị Oanh 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Quỳnh 

Hương 

0797996560 ntoanh.govap@hcm.edu.vn 

35 Nguyễn Thị Phú Châu 
Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Ạnh Đào 
0963688696 ntpchau.govap@hcm.edu.vn 

36 Nguyễn Quỳnh Anh 
Phó Hiệu 

trưởng  

Trường Mầm 

non Ạnh Đào 
0938561877 nguyenquynhanh1877@gmail.com 

37 Trần Thị Thiên Kim 
Phó Hiệu 

trưởng 

Trường Mầm 

non Hoa 

Phượng Đỏ 

0907007328 tttkim.govap@hcm.edu.vn 
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